
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 62   DEL  20-11-2020                Reg.Gen. n.467

Ufficio: TRIBUTI

Oggetto: RIMBORSI IMU E COSAP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI i commi dal 639 al 705 dell’art. 1 della Legge  n. 147 del 27.12.2013 (Legge di
Stabilità 2014) modificata dal D.L. 6 marzo 2014 n. 16 che istituisce  l’Imposta Unica
Comunale  (IUC) con decorrenza dal  1 gennaio 2014

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 30/04/2014 di approvazione del
Regolamento per la disciplina della IUC.;

Richiamato l’ art. 724 della Legge 27.12.2013 n° 147 , G.U. 27.12.2013 ( Legge di
stabilità 2014):

724. A decorrere dall'anno di imposta 2012, nel caso in cui il contribuente abbia
effettuato un versamento relativo all'imposta municipale propria di importo superiore a
quello dovuto, l'istanza di rimborso va presentata al comune che, all'esito
dell'istruttoria, provvede alla restituzione per la quota di propria spettanza, segnalando
al Ministero dell'economia e delle finanze e al Ministero dell'interno l'importo totale, la
quota rimborsata o da rimborsare a proprio carico nonché l'eventuale quota a carico
dell'erario che effettua il rimborso ai sensi dell'articolo 68 delle istruzioni sul servizio di
tesoreria dello Stato di cui al decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 29
maggio 2007, pubblicato nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 163 del 16
luglio 2007. Ai fini della regolazione dei rapporti finanziari Stato-comune, si applica la
procedura di cui al comma
725
.



VISTO il Regolamento comunale per l’applicazione della Cosap approvato con
Delibera Consiliare n. 2 del  09/03/2018;

Vista la legge di conversione del decreto rilancio art. 181 del Dl 34/2020 commi 1-bis e
1-quater, i quali prevedono l’esenzione dal pagamento della Tosap temporanea (e del
Cosap) in favore dei titolari di concessioni o autorizzazioni concernenti l’utilizzo del
suolo pubblico per l’esercizio del commercio su aree pubbliche, di cui al Dlgs
114/1998. L’esenzione della tassa temporanea spetta a tutti i titolari di concessioni o
autorizzazioni, vale a dire ai soggetti intestatari di concessioni di posteggio sui mercati
o aree destinate al commercio ambulante, per il periodo dal 1° marzo al 15 ottobre
2020, a prescindere dall’effettiva chiusura del mercato o comunque del divieto per
questi soggetti di recarsi presso i posteggi assegnati.

Considerato che:

per il calcolo andrà quantificata la parte di tributo non dovuto, facendo
riferimento al numero di giorni o di ore contenute nel provvedimento
autorizzatorio riferite al periodo marzo-ottobre 2020.

Nel caso di pagamento già effettuato la norma stabilisce che i Comuni
provvedono al rimborso delle somme versate nel periodo indicato.

Viste le seguenti richieste di rimborso COSAP presentate per importi versati e non
dovuti:

SABBATINI ROBERTO (C.F. SBBRRT73R05G516D) PROT. N. 13504 DEL
30/11/2020 IMPORTO DA RIMBORSARE EURO 84,00

LA FRAGRANTE SNC (C.F. 01856370679) PROT. N. 13453 DEL 27/11/2020
IMPORTO DA RIMBORSARE EURO 107,00

MICHELINI STEFANO (C.F. MCHSFN65H04H769W) PROT.N.13134 DEL
23/11/2020 IMPORTO DA RIMBORSARE EURO 131,00

FRASSINO MARIA (C.F. FRSMRA65M70G190U) MAIL DEL 30/10/2020
IMPORTO DA RIMBORSARE EURO 131,00

Vista la seguente richiesta di rimborso IMU/TASI  presentata per importi versati e
non dovuti:

COCCI GIANGUIDO (C.F. CCCGGD61H21H769S) MAIL DEL 30/07/2020
IMPORTO DA RIMBORSARE EURO 165,00

Per un totale da rimborsare pari ad euro 618,00;

Visto il comma 164 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 (Finanziaria 2007),
il quale stabilisce che il contribuente può richiedere al Comune al quale è stata versata
l’imposta, il rimborso delle somme versate e non dovute, entro il termine di cinque anni
dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla
restituzione;

Ritenuto di dover procedere al rimborso dell’importo complessivo di euro 618,00 in
quanto risulta effettivo tale diritto;

DETERMINA

AREA FINANZIARIA n. 62 del 20-11-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



di accogliere, per le motivazioni suindicate, le richieste di rimborso COSAP-
/IMU/TASI dei Sig.ri

SABBATINI ROBERTO (C.F. SBBRRT73R05G516D) PROT. N. 13504 DEL
30/11/2020 IMPORTO DA RIMBORSARE EURO 84,00

LA FRAGRANTE SNC (C.F. 01856370679) PROT. N. 13453 DEL 27/11/2020
IMPORTO DA RIMBORSARE EURO 107,00

MICHELINI STEFANO (C.F. MCHSFN65H04H769W) PROT.N.13134 DEL
23/11/2020 IMPORTO DA RIMBORSARE EURO 131,00

FRASSINO MARIA (C.F. FRSMRA65M70G190U) MAIL DEL 30/10/2020
IMPORTO DA RIMBORSARE EURO 131,00

COCCI GIANGUIDO (C.F. CCCGGD61H21H769S) MAIL DEL 30/07/2020
IMPORTO DA RIMBORSARE EURO 165,00;

di concedere ai suindicati contribuenti il rimborso delle somme-
Imu/ici/tasi/cospa/ids pagate in eccedenza per un totale di euro 618,00;

di impegnare ed imputare la somma complessiva di euro 618,00 all’intervento-
01.11-1.09.02.01.001 cap.699 del bilancio 2020 che presenta la necessaria
disponibilità;

di liquidare la somma totale di euro 618,00 come segue:-

SABBATINI ROBERTO  - totale da rimborsare euro 84,00 tramite bonifico alle seguenti
coordinate bancarie: IT94 F076 0113 5000 0003 3092 636 - ISTITUTO -
BANCOPOSTA

LA FRAGRANTE SNC - totale da rimborsare euro 107,00 tramite bonifico alle seguenti
coordinate bancarie: IT25H0708676910000000009183 - BCC

MICHELINI STEFANO (C.F. MCHSFN65H04H769W) - totale da rimborsare euro
131,00 tramite bonifico alle seguenti coordinate bancarie
IT02T0847424403000000006359;

FRASSINO MARIA (C.F. FRSMRA65M70G190U) – totale da rimborsare euro 131,00
tramite bonifico alle seguenti coordinate bancarie: IT13Z3608105138964249564255;

COCCI GIANGUIDO (C.F. CCCGGD61H21H769S)  - totale da rimborsare euro
165,00 tramite bonifico alle seguenti coordinate bancarie:
IT33X0326824400052369026660;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 62 del 20-11-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 09-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 09-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 62 del 20-11-2020 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima


